平成２８年 ６月 １日

大阪府私立中・高等学校長 様

 情報化推進分掌担当・情報科主任  様

 国語科主任・地歴公民（社会）科主任様

 数学科主任・理科主任・英語科主任 様

大阪私学教育情報化研究会

会長 馬場 英明

（羽衣学園中高等学校長）

「第 3回デジタル教材でｅ授業」勉強会のご案内

平素は，当研究会の活動にご理解，ご協力を頂きましてありがとうございます。本研究会は大阪私学

の教員をメンバーとして、教科情報科と教育の情報化について実践的な研究を行う研究会です。

本研究会では、各教科での電子黒板、タブレット PC、デジタル教科書といったデジタル教材を活用

した授業について勉強する場として、昨年度より「デジタル教材で e 授業」勉強会を始めました。

今年度も 7 月 2 日（土）に「第 3 回デジタル教材で e 授業」勉強会を行うことなり、SGH 校の先進

的な実践の紹介を受けた後、各教科に分かれて「隣の学校は何をしている？」とお互いの実践紹介する

勉強会を行う予定です。

概要につきましては以下の通りですが、各校での実践交流も行うことができればと思っていますので、

どうぞご参加をご検討ください。

記

□ 日  程：平成２８年 ７月 ２日（土）（１４：００受付開始）

□ 場  所：大阪私学教育会館

       （〒534-0026 大阪府大阪市都島区網島町 6-20 TEL 06－6352‐3751）

□ 内 容：デジタルツールを使った授業方法についての情報交換・授業力の向上

□ プログラム：（敬称略）

 14:00 受付開始

 14:30  全体会（司会：羽衣学園中学高校 米田謙三）

     「スーパーグローバルハイスクールの実践事例紹介・タブレット授業紹介」

               関西大学中等部・高等部（SGH） 宮本 裕美子

 15:10 教科別意見交換会「となりの学校はデジタル教材で何してる？」

◇国語科 報告：藤田勝如（大阪教育大学附属天王寺中）、司会：清水惇司（上宮中高）

◇社会科 報告：大場錦志郎（近畿大学附属中高）、司会：岡本弘之（聖母被昇天中高）

◇数学科 報告：村上佳維（東海大学付属仰星中高）、司会：池田竜司（上宮中高）

◇理 科 報告：池宮広信（清教学園中高）、司会：宮本裕美子（関西大中高）

◇英語科 報告：小谷 浩（富山国際大学付属高校）、司会：米田謙三（羽衣中高）

 16:50 全体会「各教科の実践はどうしてる？」

 17:10 終 了

□ 申 込：公立・他府県の先生方・企業様、どなたでも参加できます。費用は無料です。

      参加申し込みは研究会ホームページからお願いします。（http://www.osaka-sigaku.net）

□ 主催・共催：大阪私学教育情報化研究会 デジタル教材勉強会

  後援：啓林館、増進堂、三省堂、桐原書店、東京書籍、第一学習社、数研出版、文英堂、開隆堂、

     カシオ，エプソン（予定・順不同）

□ 終了後に恒例の親睦会（情報交換会 会費 3000 円）を実施します。是非，ご参加下さい。

  この件に関するお問い合わせは：

    研究会問合せメール（info@osaka-sigaku.net）米田謙三・岡本弘之 までお願いします。